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der udføres i Danmark, udføres på danske løn- 
og ansættelsesvilkår. Det kan vi ikke blive ueni- 
ge om. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg har så ondt af de landmænd, der har måttet 
betale en bøde for, som det blev påstået, at have 
haft ulovlig arbejdskraft, eller af Danish Crown, 
der har fået en bøde for at have haft ulovlig ar- 
bejdskraft, når det viser sig, at folk bare kan på- 
stå, at de er udstationeret. Uanset hvem de er 
udstationeret af, så sker der ikke mere, bare de 
siger det. 

Ministeren siger, at hun ikke har noget med 
overenskomsten at gøre, men Skov- og Natur- 
styrelsen påstår jo, at de ansatte har fået 96 kr., 
selv om de skulle have haft 102 kr., det er dog så 
tæt, så det vil man ikke gøre noget ved. Men 
Skov- og Naturstyrelsen har udsendt en presse- 
meddelelse, hvori der står, at de har ophævet 
kontrakten, fordi det polske firma ikke var i 
stand til at dokumentere, at de var her lovligt. 

Det kan da ikke passe, at man ikke har set 
den ovre i Udlændingeservice. Man siger klart 
og tydeligt, at man ikke kan dokumentere, at de 
er her lovligt. Hvordan pokker kan det så være, 
at Udlændingeservice, når det hele ligger klart, 
så lige finder ud af, at jo, der er ingen problemer, 
alt er i den skønneste orden? Det, de andre ikke 
kunne få at se, kunne Udlændingeservice se. Vi 
vil så gerne have at vide, hvordan det lige plud- 
selig kunne gå til. Det ser da underligt ud. 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Det er meget svært at tilføje meget mere i den 
her sag. Altså, Udlændingeservice er blevet bedt 
af politiet om at vurdere den her sag, er blevet 
bedt om at vurdere, om de her polske arbejdere 
skulle have haft en arbejds- og opholdstilladel- 
se. Vurderingen er efter de oplysninger, der lig- 
ger, at det har der ikke været noget ulovligt ele- 
ment i, at det har de ikke skullet have. 

Så håber jeg da, at hr. Bjarne Laustsen trods 
alt har tillid til politiets indsats. Det kan godt 
være, hr. Bjarne Laustsen bare kan slynge ud, at 
hr. Bjarne Laustsen har besluttet sig for, at det 
har været ulovlig arbejdskraft, og så er ligeglad 
med, hvad Udlændingeservice, som er myndig- 
heden, og hvad politiet vurderer. Jeg er bare 
nødt til at sige, at jeg trods alt synes, det er det 
klogeste, hvis vi har tillid til Udlændingeservice, 
som har ansvaret for at udmønte den her lovgiv- 
ning, og til politiet, som er den sidste instans til 

at vurdere, om der er noget ulovligt, der er fore- 
gået i Danmark. 

Kl. 14.50 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Hr. Ole Vagn Christensen for et sidste spørgs- 
mål. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Ministeren må undskylde mig, nu når jeg lige- 
som prøver på at drage en konklusion ud af det, 
jeg her er blevet præsenteret for. Jeg må sige, at 
når det drejer sig om østaftalen, er sagen klar. 
Men når det drejer sig om udstationering, og 
selv om man fra Skov- og Naturstyrelsen har 
sikret sig, at der er indgået en kontrakt, er det 
sådan, at der alligevel kan komme nogle ind i 
skovene, som på den ene eller anden måde ud- 
fører arbejde, som jeg har understreget medfø- 
rer, at private skovejeres virksomhed undergra- 
ves, at den danske model og dermed løn- og ar- 
bejdsforhold undergraves. Det er jo det, der er 
grundlaget for, at de private skovejeres virksom- 
hed bliver undergravet. 

Er det virkelig sådan, at når det drejer sig om 
udstationeret arbejdskraft, så kan den bare vælte 
ind i skovene, uden at der i og for sig er nogen 
kontrol med det, og uden at der er nogen, der 
har ansvar for det? Det er sådan, jeg har hørt de 
principielle konklusioner på det, som ministeren 
har sagt. 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Det er ikke rigtigt. Justitsministeren har jo også 
tidligere her redegjort for det glimrende samar- 
bejde, der er mellem forskellige myndigheder 
og også med fagbevægelsen for at sikre, at arbej- 
de, der udføres i Danmark, udføres under dan- 
ske løn- og ansættelsesvilkår. Det er der et glim- 
rende samarbejde om. 

Med hensyn til det, som jeg bare er blevet 
spurgt om, og som der er kommet påstande om, 
nemlig at der har været tale om nogle, som 
egentlig skulle have en arbejds- og opholdstilla- 
delse, er jeg bare nødt til at sige, at i forhold til 
de regler, der er, og den østaftale, som vi har la- 
vet, har der ikke været tale om, at den del har 
været ulovlig. 

Om en kontrakt, som Skov- og Naturstyrel- 
sen har indgået med en privat part, så i øvrigt 
ikke er overholdt, er meget svært for mig som 
integrationsminister at blande mig i. Men igen: 
Jeg har jo forstået og ved, at politiet har været 
inde over sagen, og jeg håber så, at vi alle sam- 


